3. [162r] Item ad sacerdotes. – Omnis pontifex ab hominibus sumptus est et pro hominibus Deo constitu-
itur donet sacrificia pro peccatis [Hbr 5, 1]. Verba sunt apostoli et bene conveniunt huic novo sacerdote 
et cuilibet sacerdote Dei gratia … ><[163r] ... ne susperet de misericordia et in eidem in iudicium, quod 
Deus avertat. Miser dicis post amplexam meretricis. Ibis [?] ad ancra, stegis quoniam Christum crucifegis. 
[Tekstura] Explicit hoc totum in funde da michi potum (Neuhauser, s. 81). Completus est liber iste anno 
incarnacionis Christi MCCCCXXIII ipso die Vitalis et Pamphilii [28 IV 1423] in meridie etc.
Por. A. Kern, Die Handschriften der Universitätsbibliothek Graz, t. 1, Leipzig 1942, Ms. 600, s. 353.

11. k. 163v-164v: Sermo de circumcisione Domini 
– Vocatum est nomen eius. Mt [Lc 2, 21]. – Primus gratia vocatus est Christus. Bernhardus in soliloquio 
dicit: gaudete in nobili Ihesu filio vestro A[brahamae?] patriarche, quia in eo completa est omnis expecta-
cio vestra ... >< ... hanc coronam mihi misero pro novo anno peto in celesti presentia, quod mihi reddet 
idem pervolus, cuius nomen est Ihesus, qui cum Patre, Spiritu Sancto est benedictus in secula seculorum 
amen.
Por. N. Daniel, G. Kornumpf, G. Schott, Die lateinischen mittelalterlichen Handschriften der Universitätsbibliothek München, 
Wiesbaden 1974, Cod. Ms. 127, s. 205; N. R. Ker, Medieval manuscripts in british libraries, Oxford 2002, s. 442.

12. k. 164v-165r: Sermo de veneratione sacramenti Unctionis
– Nota de veneracione gloriosi sacramenti scilicet Unccionis. Id certo non solum in Novo Testamento, non 
solum reges et sacerdotes inungantur ... ><[165r] ... et Deum presento corde diligere, quam dileccionem 
prestet nobis sacra Trinitas amen. 

13. k. 165v-167v: Sermo in die Cineris
– Comparatus sum luto et assimiliatus sum favilla et cineri [Jb 30, 17-19]. – Hae sunt verba Job, 
condicionis humane miseriam describentes. Describit videlicet humanam miseriam, quo ad tria videlicet 
quam ad hominis malum principium respectu generacionis ... >< ... Et de hiis tribus quere prosecutionem 
ubi sciveris. Et sic est finitus iste sermo [!].
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14. k. 168r-275v: Sermones de tempore (1. Niedziela Adwentu – 23. Niedziela po Zesłaniu Ducha 
Św.)
Panes pauperum. Sequitur modo sermones dominicalium super Evangelia et aliqualiter epistolas
– Hora est iam nos de sompno surgere [Rm 13, 11]. – Ista verba scribit beatus Paulus in epistola sua in 
quibus duo tangit: primo quot peccator homini comparatur dormienti. Ibi de sompno surgere. Glosa de 
sompno surgit, qui peccata antiqua vel conswetudinem peccati dimittit ... ; nr 1-26, 28-29; 188r: – Ascen-
dete Ihesu in naviculam [Mt 8, 23]. – Ewangelium istud continet in se quattuor. Primum est quot Ihesus 
semel intravit in unam navem, per navem intelligitur tribulatio presentis vite … ><[189r] … quid ista 
significant hoc habes in isto sermone; nr 30; 190r: – Colligite primum Zyzania [Mt 13, 30]. – In istis verbis 
duo tanguntur. Primo tangitur pena malorum. Cum dicitur colligite primum Zyzaniam … ><[190v] … 
primo pena malorum, 2o gloria bonorum seu beatorum; nr 31; 191v-192r: – Sic currite [1 Cor 9, 24]. – 
Apostolus dicit in epistola sua quod multi currunt … ><[192r] … qui bene facit et ante finem vite deserit 
nichil prodest; nr 32-36; k. 196r: – Convertimini ad me [Jl 2, 12]. – Hec verba dicit Dominus per Iohelem 
prophetam ... ><[196v] … ab omni ergo ypocrisi caveamus ut ad futura gloria pervenire valeamus; nr 37- 
-47, 49-77; k. 221v: – Passio Domini nostri. Primo est notandum quot Christus in vigilia palmarum venit 
in Bethania in domo Symonis leprosi ... ><[224v] … Unde dicitur hora completorii datur sepulture corpus 
Christi nobile vita spes future. Sequitur Maria Magdalena et altera Maria; nr 78-84, k. 229r: – Data est 
mihi omnis [Mt 28, 18]. – Verbum illud Christus quasi glorificando dixit post resurrectionem suam ... 
><[230r] … sancti quos reperit illa beata quies. – Infer digitum tuum [Jo 20, 27]. – Dominus fecit Thome 
sicud pueri faciunt in scolis ... ><[231r] … pax vobis, ego sum, nolite timere, nr 87-90, 92, 94-96, 98-115; 
k. 246v: – Estote misericordes [Lc 6, 36]. – In istis verbis breviter Dominus facit duo. Primo monet nos ad 
misericordiam ... ><[247r] … si misericordia non venisset ergo estote misericordes; nr 116-144; k. 269r: 
– Ascendente Ihesu in [Mt 8, 23]. – Exposicionem Ewangelii ut supra. In isto Ewangelio tria notantur. 
Primo quit navicula significat ... ><[269v] … oportebat Christum pati et ita intrare in gloriam suam id 
est ad regnum celorum ad quam nos perducat Ihesus Christus; nr 146-153; k. 274v: – Abeuntes pharisei 
[Mt 22, 15]. – Ewangelium dicit sic. Eo tempore quo cesar Augustus universam orbem describi fecit ... 
Tunc pharisei habuerunt consilium quomodo possent Ihesum capere in sermone… ><[275v] ... quit me 
temptatis ypocrite, scilicet blande laudantes. Rogemus Dominum nostrum Ihesum Christum. Et sic est 
finis huius libri pro quo est laudandus et glorificandus misericors et benedictus Dominus Deus et sua 
gloriosissima mater Maria sit benedicta in secula seculorum amen. Anno Domini milesimo quadringen-
tesimo vicesimo quarto anno. In vigilia Omnium Sanctorum in meridie per manus Iacobi Byeckow custos 
in Schenow clerici Camynensis dyocesis, possessor dominus Petrus Olslegher plebanus in Rozenfelde. Item 
quoniam scriptum lastrat scriptorem blas [?] in dac ersghac [?]. Est incultorum fragmentum Schaner de 
Kutte [?].